
UCHWAŁA   Nr XI/92/2008 
 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 15 lutego 2008 roku 
w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego . 
 
       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 litera „c” oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity, Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 
2001 roku ze zmianami / oraz art.82 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. 
o finansach publicznych / Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005r. ze zmianami / 
 
 

RADA GMINY MIEŚCISKO POSTANAWIA : 
 

§ 1 
 
Zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 900.000 zł na okres 10 lat z 
rocznym okresem karencji, który wchodzi w okres spłaty kredytu.   
Kredyt zostanie przeznaczony na realizację inwestycji związanych z budżetem 
2008 roku. 
 

§ 2 
 
Wyraża się zgodę na zabezpieczenie kredytu w formie weksla własnego 
in blanco.  
 

§ 3 
 
Spłata kredytu  dokonywana będzie z dochodów własnych budżetu Gminy. 
 

 
§ 4 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.  
 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
Do Uchwały Nr XI/92/2008 Rady Gminy Mieścisko z dnia  
15 lutego 2008 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
 
Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy zaciąganie długoterminowych 
pożyczek i kredytów. 
Zgodnie z załącznikiem nr 6 Budżetu Gminy Mieścisko na 2008 rok, planowana 
kwota kredytu do zaciągnięcia wynosi 900.000 zł. Kredyt planuje się zaciągnąć 
na okres dziesięciu lat z rocznym okresem karencji, który wchodzi w okres 
spłaty kredytu. 
Kredyt zostanie przeznaczony na realizację wydatków związanych z 
infrastrukturą i wydatków bieżących roku 2008. 

Zadłużenie Gminy Mieścisko wraz z zobowiązaniami wymagalnymi na 
dzień 31 grudnia 2007 roku wynosi kwotę 5.528.182,46 zł, z tego : 
-  z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 2.884.669,47 zł, 
-  z tytułu emisji obligacji komunalnych 2.600.000 zł, 
- zobowiązania wymagalne na dzień 31 grudnia 2007 r. wynoszą kwotę 
43.512,99 zł (stan na dzień 25 stycznia 2008 roku). 

Wskaźnik zadłużenia Gminy Mieścisko na dzień 31 grudnia 2007 roku 
wynosi 41,91% (stan na dzień 25 stycznia 2007 roku), wskaźnik dopuszczalny 
ustawą o finansach publicznych nie może przekroczyć 60% wykonanych 
dochodów ogółem  jednostki a wskaźnik ostrożnościowy 55%. 
Łączna kwota spłaconych w 2007 roku rat kredytów i pożyczek wraz z 
odsetkami wynosi 935.740,71 zł co stanowi 7,09% dochodów wykonanych (stan 
na dzień 25 stycznia 2008 roku). 
Szczegółowa analiza prognozy kwoty długu publicznego na lata 2008 – 2023 
dołączona została do Uchwały zmieniającej budżet Gminy Mieścisko. 
 
 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


